平成３０年１１月１２日

ＰＴＡ会員の皆様

京都市立八条中学校ＰＴＡ

会   長   鈴木 良彦

教養委員長  石橋 愛子

 共催 京都はぐくみネットワーク

第３回 家庭地域教育学級開催 「ふれあい大人トーク」のご案内

秋冷の候，会員の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素はＰＴＡ活動にご理解，ご協

力を賜り誠にありがとうございます。

さて，今年度第３回家庭地域教育学級は，「ふれあい大人トーク」を本年度も開催させていただきます。

南区の公立中学校は，人づくりネットワークの皆さんのお声かけで，生徒たちが地域の大人たちと語り合

う場として「いきいきトーク」の活動が続いております。その大人版である「ふれあい大人トーク」です。

日頃思っておられること，悩んでおられることについて少人数で語り合う機会を企画しました。大人数

では話しにくいこと，聞きにくいこと等を少人数で，膝をつき合わせ語り合ってみて下さい。知らないこ

とからくる不安も，知ることで軽減されることはたくさんあります。ぜひ，ご参加いただきますようご案

内申し上げます。

※トークの関係で，できるだけ事前にお申し込み下さい。なお，当日参加も可能です。

記

 日  時  平成３０年１２月１３日(木) 午後７時００分～８時３０分

 場  所  八条中学校 コミュニティホール（本館２階）

 内  容  ①講 演 「家庭ではぐくむコミュニケーション力」

京都市情報モラル市民インストラクター

             京都府警察ネット安心アドバイザー

             京都南この本だいすきの会代表     岡田 典子 様

 ②トーク 少人数のグループに分かれ，自由にトークします。

            ※各グループには京都はぐくみネットワーク実行委員が参加し，トークの

コーディネートをします。

 申し込み締め切り  平成３０年１２月４日(火)  八条中学校，担任へ提出して下さい

                    キ リ ト リ 線

第３回 家庭地域教育学級「ふれあい大人トーク」 参加申込書

（    ）年（    ）組  保護者氏名（               ）

                生徒氏名  （               ）